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در حالی که بسیاری از رویدادهای 
سینمایی تمهیدات سختگیرانه‌ بهداشتی 
را در پیش گرفته‌اند، اما در مراسم اعطای 

جوایز اسکار میهمانان نیازی به ارائه گواهی 
واکسیناسیون کووید ندارند.

به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، بنابر 

اعلام رسانه‌های خبری میهمانان مراسم 
نود و چهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار 
امسال برای حضور در این مراسم نیازی به 
ارائه گواهی واکسیناسیون کرونا ندارند و 
تنها ارائه تست منفی PCR و یا آزمایش 
سریع آنتی‌ژن در روز برگزاری مراسم 

کفایت خواهد کرد. 
پس از برگزاری مراسم سال گذشته در 
سالن یونیون استیشن، مراسم اسکار 
۲۰۲۲ بار دیگر در سالن بزرگ دالبی تئاتر 
لس‌آنجلس برگزار می‌شود و همچنین این 
نخستین باری خواهد بود که این جوایز از 
سال ۲۰۱۸ تاکنون با حضور یک مجری 
برگزار خواهد شد، گرچه هنوز نام مجری 

اسکار ۲۰۲۲ اعلام نشده است. 
تصمیم آکادمی‌گرچه از نظر فنی مطابق 

با دستورالعمل‌های بخش بهداشت لس 
آنجلس است، اما عدم الزام واکسیناسیون 
در تضاد با دیگر مراسم‌ها و جوایز مهم 
است. جوایز انجمن بازیگران سینما و 
جوایز انتخاب منتقدان هر دو ارائه گواهی 
واکسیناسیون و آزمایش منفی را به عنوان 
شرایط اصلی برای میهمانان اعلام کرده‌اند. 
»جوی برلین« مدیر عامل انجمن انتخاب 
منتقدان، به‌هالیوود ریپورتر گفت: »من 
نمی‌توانم مردم را به نمایشی دعوت کنم 
که در آن احساس امنیت نکنند. ما %۱۰۰ 
واکسینه خواهیم شد و نیاز به آزمایش 
PCR منفی در ۴۸ ساعت پس از رویداد 

داریم«.
برخی از تحلیلگران تصمیم آکادمی‌اسکار 
را شوکه‌کننده و در راستای سیاست‌های 

ضدواکسیناسیون توصیف کرده‌اند. 
مراسم اعطای جوایز اسکار که در چند 
سال اخیر با افت محسوس شمار مخاطبان 
همراه شده در تلاش است امسال به 
شرایط عادی خود بازگردد و شاید عدم 
الزام واکسیناسیون برای هنرمندان در 
جهت تسهیل حضور آنها در مراسم و رونق 
بخشیدن به شب اعطای جوایز و افزایش 

شمار مخاطبان این مراسم است. 
نامزدهای اسکار ۲۰۲۲ هفته گذشته با 
نامزدی فیلم »قدرت سگ« ساخته »جین 
کمپیون« در ۱۲ شاخه اعلام شد. مراسم 
اعطای جوایز نود و چهارمین دوره جوایز 
سینمایی اسکار روز ۲۷ مارس ۲۰۲۲ 
)بامداد دوشنبه ۸ فروردین ۱۴۰۱( برگزار 

می‌شود.

دبیر چهلمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر 
با بیان آنکه تاکنون بخشی از بودجه در 
اختیار دبیرخانه قرار گرفته و مشکل بودجه 
نداشته‌ایم، تصریح کرد: برای گروه‌های 
خارجی حاضر در جشنواره هزینه ارزی نداریم 

و گروه‌ها با هزینه خود به ایران آمده‌اند.
به گزارش ایرنا، مقوله بودجه، همواره یکی 
از مهم‌ترین مسائل و چشم اسفندیارهای 
جشنواره‌های فرهنگی‌هنری به ویژه 
رویدادهایی که محور آنها با جشن فجر انقلاب 

گره خورده است، به شمار رفته و می‌رود.
حال که این روزها در عرصه هنرهای نمایشی 
شاهد برگزاری جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر 
هستیم و این رویداد از پانزدهم بهمن‌ماه گام 
چهلم خود را آغاز کرده و پشت سر می‌گذارد؛ 

مسائلی چون بودجه این رخداد، کمک هزینه 
حمایتی جشنواره از آثار نمایشی و همچنین 
نحوه حمایت از گروه‌های خارجی حاضر در 
بخش بین‌الملل بار دیگر به یکی از مباحث 
اصلی برگزاری جشنواره بدل شده است. 
مساله‌ای که البته شاهد بودیم جشنواره تئاتر 
فجر طی ادوار قبلی آسیب‌هایی را از این حوزه 

دیده و از سر گذرانده است.
حسین مسافرآستانه دبیر چهلمین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر در گفت‌وگو با خبرنگار 
فرهنگی ایرنا درباره وضعیت بودجه این 

دوره جشنواره که طبق گفته‌های پیشین 
وی با ایرنا مبتنی بر رعایت تمامی‌موازین 
اقتصاد مقاومتی و تأکیداتی که در حوزه 
جلوگیری از خرج‌های بدون خروجی مدنظر 
دست‌اندرکاران و برنامه‌ریزان این رخداد قرار 
گرفته بود گفت: با کار کارشناسی دقیق 
و تطبیق استاندارد بودجه این جشنواره 
بر مبنای سی‌ونهمین جشنواره تئاتر فجر 
)۱۳۹۹( به‌علاوه افزوده شدن بخش تئاتر 
ملل در گام چهلم نسبت به دوره پیشین 
که جشنواره به شکل ملی برگزار شد؛ در 

نهایت به عدد ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان به عنوان بودجه فجر چهلم رسیدیم. 
وی تصریح کرد: خوشبختانه تا به امروز که 
بیش‌از نیمی‌از ایام جشنواره چهلم تئاتر فجر 
را پشت سر گذاشته‌ایم بخشی از بودجه بنا به 
وعده‌ای که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی‌از 
پیش مطرح کرده بود در اختیار دبیرخانه قرار 
گرفته و تا این لحظه مشکل بودجه نداشته‌ایم 
وجشنواره بین‌المللی تئاتر فجر در گام چهلم 
مشکل بودجه نخواهد داشت. جشنواره تئاتر 
فجر در دعوت از گروه‌های خارجی هزینه 

ارزی نداشته است دبیر چهلمین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر درباره شیوه متفاوتی 
که در این دوره در راستای مدیریت بودجه 
برای دعوت از گروه‌های بخش بین‌الملل 
مد نظر ستاد اجرایی جشنواره قرار گرفت 
اظهار داشت: در این دوره جشنواره برخلاف 
ادوار پیشین تمهیدی اندیشیده شده تا در 
حوزه دعوت از گروه‌های خارجی و برگزاری 
بخش تئاتر ملل، جشنواره چهلم تئاتر فجر 
هزینه ارزی نداشته باشد. میزبانی و هزینه 
کرد ما در مواجهه با گروه‌های مهمان بخش 
بین‌الملل جشنواره چهلم تئاتر فجر به شکل 
فرودگاه تا فرودگاه است. مطابق صحبت‌های 
ازپیش‌تعیین‌شده گروه‌های خارجی با هزینه 

خود به ایران آمده‌اند. 

تصمیم عجیب آکادمی‌برای برگزاری مراسم اسکار ۲۰۲۲

دبیر جشنواره تئاتر فجر: 

گروه‌های خارجی با هزینه خود آمده‌اند

مجید مظفری ـ هنرمند کشورمان ـ مدت‌هاست در قاب 
تلویزیون دیده نمی‌شود. آخرین همکاری او با تلویزیون 
به مجموعه »ایلدا« در سال ۹۸ برمی‌گردد. این هنرمند 
باسابقه در روز تولدش برای تمام مردم کشورمان آرزوی 
سامتی و شادی دارد و امیدوار است روزی برسد تا تمام 

مشکلات حل شوند.
مجید مظفری در گفت‌وگویی با ایسنا از آرزوهایش گفت 
و اظهار کرد: همه آرزویم سامتی مردم است. واقعاً دلم 
می‌خواهد مردم شاد و سامت باشند. امیدوارم همه 
مشکلات، مسائل و معضلاتی که در جامعه وجود دارد 
برطرف شود و مردم ما بتوانند در این روزهای پایانیِ سال 
و شب عید، روزهای خوشی را داشته باشند و به هر آنچه 
آرزو دارند برسند. آرزو می‌کنم هیچ سرپرست خانواده‌ای 
مقابل خانواده‌اش شرمنده نباشد و آرزوی شخصی‌ام، سفید 
بختی تمام دختران ایران زمین و همچنین دختر خودم 
است. برای شما و  گروهتان در ایسنا هم آرزوی سلامتی 

و موفقیت دارم.
شرایط تلویزیون طوری شده آدم بی‌کار بماند بهتر است

این بازیگر و کارگردان سپس درباره‌ی دلایل عدم حضورش 
در تلویزیون توضیح داد: وضعیت تلویزیون به‌گونه‌ای شده 
و مشکلاتی پیش می‌آید که اگر آدم بیکار باشد بهتر است. 
اینکه مدتی است نیستم، دلیلش این است که متاسفانه 
تلویزیون بابت دستمزد هنرمندان مسوولیتی ندارد. من 
سال ۹۸ سریالی با عنوان »ایلدا« برای تلویزیون داشتم که 
با تهیه‌کننده قرارداد بستم و هنوز هم با من تسویه حساب 
نکرده‌اند! طبق قرارداد کاملا حق با من است اما هنوز به 

نتیجه نرسیده‌ایم.
مظفری تصریح کرد: برخی از تهیه‌کنندگان کاملا معنی 
و مفهوم تهیه‌کنندگی را بلد هستند ولی متاسفانه عده‌ای 
هم هستند که به این حرفه آشنایی ندارند و بیشتر واسطه 

هستند تا تهیه‌کننده. راستش بعد از »ایلدا« چندین 
پیشنهاد برای تلویزیون داشتم که خودم قبول نکردم. چرا 
منِ هنرمند باید وقت، عمر، تجربه‌، سابقه و آبرویم را بگذارم 
و در سریالی بازی کنم که نتیجه‌اش این باشد که دو سال 

دنبال دستمزدم باشم؟
مظفری در پی همین صحبت‌ها درباره اینکه در چنین 
شرایطی چه پیشنهادی برای بهبود شرایط تلویزیون 
دارد؟ خاطرنشان کرد: سال‌هاست درباره این پیشنهادها 
صحبت شده اما متاسفانه نتیجه نداده است؛ پس چرا باید 
صحبت کنیم؟ یکسری مشکلات تلویزیون بنیادی هستند 
و سال‌هاست وجود دارند و خیلی درباره‌اش حرف زدیم، 
متاسفانه نتیجه‌ای نداشته و اگر تکرار کنیم جز اینکه 

خودمان را خسته و کوچک کنیم هیچ فایده‌ای ندارد.
تهیه‌کنندگانی داریم که اصلا تهیه‌کننده نیستند

بازیگر مجموع‌‌های تلویزیونی »تا صبح«، »خانه‌ای در 
تاریکی«، »میلیاردر« و »انقلاب زیبا« در عین حال 
بزرگ‌ترین معضل این روزهای تلویزیون را حضور 
تهیه‌کنندگان نابلد در صداوسیما عنوان کرد و گفت: به 
نظرم بزرگترین معضل تلویزیون این است که یکسری 
تهیه‌کنندگانی حضور دارند که اصلًا تهیه‌کننده نیستند. 
تهیه‌کننده تلویزیون معنی و مفهوم خودش را دارد. 
تهیه‌کننده واقعی اولین کاری که می‌کند این است که 
حامی‌نوشته‌ای است که در دست دارد و باید سعی کند در 
کارش از افراد حرفه‌ای و با تجربه استفاده کند و در عین 

حال مقابل سانسورها بایستد و از خودش و کارش دفاع 
کند. متاسفانه بحث سانسورها و نگاه‌های شخصی مدیران 
تلویزیون جالب نیست. وقتی مدیری تغییر می‌کند، من 
خودم شخصاً می‌ایستم ببینم عکس‌العمل‌ها و کارها چطور 
است؛ اینکه هدف مسوولان چیست، بعد آدم تصمیم بگیرد 

در تلویزیون کار بکند یا خیر؟
این هنرمند در واکنش به این جمله از سوی خبرنگار 
ایسنا مبنی بر اینکه به هر حال تلویزیون خانه شماست، 
چه راهکاری برای حل معضات موجود دارید؟ صراحتا 
بیان کرد: تلویزیون خانه ما نیست. تلویزیون خانه افرادی 
است که هر چهار ـ پنج سال یک‌بار عوض می‌شوند، 
پس نمی‌تواند خانه ما باشد! تهیه‌کننده‌ای که کارش را 
بلد نیست و فقط واسطه می‌شود و برای تلویزیون کار 
می‌گیرد، یا اینکه تلویزیون قسط‌هایش را نمی‌دهد و 
دستمزد بازیگران را هم به موقع پرداخت نمی‌کند، 
تهیه‌کننده نیست. جالب است وقتی ما به تلویزیون رجوع 
می‌کنیم، می‌گوید: شما با تهیه‌کننده قرارداد دارید، با ما که 
قرارداد ندارید! متاسفانه مسوولان تلویزیون هم از چنین 

تهیه‌کنندگانی دفاع می‌کنند.
دردسر شبکه نمایش خانگی کمتر است

مجید مظفری که چندی قبل در مجموعه »شب‌های مافیا« 
شبکه نمایش خانگی حضور داشت، در پایان صحبت‌هایش 
درباره اینکه فضای پلتفرم‌ها را چطور می‌بیند؟ خاطرنشان 
کرد: دردسرهای شبکه‌ نمایش خانگی خیلی کمتر است و 
آدم می‌داند با تهیه‌کنندگانی در ارتباط است که وظایف 
خودشان را می‌دانند، بنابراین خیلی راحت‌تر کار می‌کنیم. 
اخیرا یکی دو پیشنهاد برای شبکه نمایش خانگی داشتم 
که بنا به دلایلی قبول نکردم. من در »نهنگ آبی« هم 
حضور داشتم. به تازگی هم دوباره یکی دو پیشنهاد برای 
این شبکه داشتم که قرار است همین روزها تصمیم بگیرم.

مجید مظفری:

تلویزیون خانه ما نیست!
فیلم کوتاه »کمپانی« از قزوین 
به فستیوال »تامپره« راه یافت

کارگردان فیلم »کمپانی« گفت: فیلم کوتاه 
»کمپانی« در اولین حضور بین‌المللی خود 
به پنجاه و دومین دوره فستیوال بین‌المللی 
فیلم کوتاه تامپره راه یافت؛ فستیوال تامپره 
یکی از پنج فستیوال الف جهان و مورد 
تأیید آکادمی‌اسکار است. ایل‌ناز خیرخواه در 

گفت‌وگو با ایسنا، تصریح کرد: فیلم کوتاه کمپانی به مدت زمان ۱۰ دقیقه در 
زمستان ۱۳۹۹ در شهر قزوین با اقتباس از داستانی آمریکایی وصیت‌نامه اثر 
بلکفورد تصویربرداری شد، این اثر را با همکاری انجمن سینمای جوانان ایران 

دفتر قزوین ساختم.
وی افزود: این فیلم کوتاه روایت پسربچه‌ای است که پس از اتمام مدرسه مجبور 
به نگارش یک وصیت‌نامه برای پیرزن همسایه می‌شود، در این مسیر حوادث 
جالبی برای این وصیتنامه رخ می‌دهد، فیلم کوتاه کمپانی بر مفاهیمی‌چون 
رویارویی کودکان با مفهوم انتزاعی مرگ و آموزه‌های کودکان در رابطه با این 

مفهوم در پروسه دوران تحصیل متمرکز است.
کارگردان فیلم کمپانی بیان کرد: این فیلم در اولین حضور بین‌المللی خود 
موفق شد به پنجاه و دومین دوره فستیوال بین‌المللی فیلم کوتاه تامپره راه یابد؛ 
فستیوال تامپره یکی از پنج فستیوال الف جهان و مورد تأیید آکادمی‌اسکار، 
آکادمی‌هنرهای فیلم و تلویزیون بریتانیا »بفتا«، همچنین مورد تأیید فستیوال 
فیلم‌های اروپا و مورد تأیید فدراسیون بین‌المللی اتحادیه‌های تهیه کنندگان 

فیلم »فیافپ« است.
وی خاطرنشان کرد: فستیوال جهانی تامپره همراه با فستیوال کلرمون فران و 

فستیوال اوبرهاوزن جزو مهم‌ترین رخدادهای فیلم کوتاه اروپاست.

یک نقاشی پس از ۷۱ سال به صاحب اصلی‌اش رسید
یک موزه بلژیکی تابلو نقاشی را پس از ۷۱ 

سال به وارثان یهودی آن بازمی‌گرداند.
به گزارش ایسنا و به نقل از رویترز،  موزه 
سطنتی هنرهای زیبا بلژیک تابلو نقاشی 
را که در جریان جنگ جهانی دوم توسط 
نازی‌ها غارت شده بود، پس از ۷۱ سال به 

وارثان این خانواده یهودی بازگرداندند. روز پنجشنبه، این تابلو نقاشی در جریان 
یک مراسم مختصر از دیوار موزه سلطنتی هنرهای زیبا بلژیک پایین آورده شد 
و به وارثان بازگردانده شد. به گفته وکیل این خانواده، تابلو نقاشی که از این 
موزه بازگردانده شده است تنها یکی از ۳۰ اثر هنری است که این خانواده به 
دنبال بازگرفتن آن‌ها هستند. اصالت این نقاشی کاملا تایید شده است اما از 
سایر تابلوهای نقاشی گمشده تصویری در دست نیست. هیچ یک از ۹ وارث این 
خانواده که در خارج از بلژیک زندگی می‌کنند در مراسم استراداد روز پنجشنبه 
حاضر نبودند. این تابلو نقاشی گل‌های صورتی را به تصویر می‌کشد که در یک 
گلدان آبی‌ رنگ قرار دارند و توسط »لوویس کورنیس« هنرمند آلمانی خلق 
شده است. این تابلو نقاشی در ابتدا به »گوستاو« و »اما میر« تعلق داشت که 
در سال ۱۹۳۸ از فرانکفورت به بروکسل و سپس به بریتانیا گریختند. آن‌ها 
حین فرار از آلمان نتوانستند دارایی‌هایشان از جمله ۳۰ تابلو نقاشی را که 
توسط نازی‌ها غارت شدند با خود حمل کنند.  این تابلو نقاشی اکسپرسیونیست 
»گل‌ها« که در سال ۱۹۱۳ توسط »کورنیس« خلق شده است یکی از متعلقات 
این خانواده بود که در آلمان جا ماند. پس از جنگ، مقام‌های بلژیک نتوانستند 
مالک این نقاشی را پیدا کنند و آن را در سال ۱۹۵۱ به موزه سطنتی هنرهای 

زیبا سپردند.

پوستر هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی رونمایی شد
پوستر هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان با طرحی از 
رنگین‌کمان رونمایی شد. به گزارش ایسنا و به نقل 
از اداره‌کل روابط‌عمومی‌و امور بین‌الملل کانون، طراح 
پوستر این دوره از جشنواره اسباب‌بازی گفت: طبق 
روال دوره‌های قبلی که با حضور شخصیت و نماد 
اصلی جشنواره پوسترها طراحی و ایده‌پردازی شده‌بود، 
برای دوره هفتم ایده صلی که در ذهن داشتم ترکیب 
هفت عدد از همان نماد جشنواره با یک رنگین‌کمان 

هفت‌رنگ بود، به‌صورتی که هر کدام از نمادها به رنگ یکی از رنگ‌های 
رنگین‌کمان تصویر شده‌است. فربدُ تعالی افزود: باتوجه به شرایط کنونی جامعه 
و عبور از موج سهمگین بیماری کرونا و ترویج فرهنگ رعایت شیوه‌نامه‌های 
بهداشتی در خانواده‌ها و جامعه، با به پرواز در آوردن شعار جشنواره)دست 
در دستِ هم، پیش به سوی آینده( در بالای پوستر مانند سال گذشته، قصد 
داشتم تا احساس امید و توجه به آینده‌ای روشن را بعد از گذر از این دوران 
برای مخاطبان پوستر ایجاد کنم. او در ادامه افزود: شعار و تصویر پوستر، چشم 
به آینده‌ای روشن و نویدبخش داشته و در مسیر سلامتی و شکوفایی بر روی 

رنگین‌کمان هفت‌رنگ جشنواره در حرکت‌ است.

بازگشت روال عادی به سینماها 
و انتظار برای فیلم‌های نوروزی

با تمام شدن جشنواره فیلم فجر فعالیت 
سالن‌های سینمایی به شرایط عادی برگشت 
و فیلم‌هایی که پیش از جشنواره روی 
پرده بودند اکران خود را از سر می‌گیرند 
تا فیلم‌های جدید از راه برسند. به گزارش 
ایسنا، قرار بود از بیست و سوم بهمن‌ماه چند 

فیلم جدید در سینماها نمایش داده شوند، اما هفته گذشته شورای صنفی 
نمایش اعلام کرد به دلیل عدم آمادگی برخی از صاحبان این فیلم‌ها زمان شروع 
اکران آن‌ها تا روز چهارشنبه ۲۷ بهمن‌ماه تمدید شود. براساس مصوبه شورا فیلم 
سینمایی »مستطیل قرمز« از ۱۳ بهمن و فیلم‌های سینمایی »بی‌صدا حلزون«، 
»مورچه‌خوار«، »عاشق پیشه«، »عنکبوت«، »آینده« و »ترانه عاشقانه‌ای برایم 
بخوان« بعد از پایان جشنواره یعنی از تاریخ ۲۳ بهمن ماه باید اکران می‌شدند که 
فعلا این اتفاق نیفتاده و فیلم‌های »گشت ۳«، »بی همه چیز«، »مرد نقره‌ای«، 
»دینامیت«، »قهرمان«، »آتابای«، »اتومبیل«، »بندر بند«، »جنایت بی‌دقت«، 
»منصور«، »ازدواج جنجالی« و »گربه سیاه« از جمله فیلم‌هایی هستند که در 
سینماها میزبان مخاطبان و علاقمندان خود خواهند بود. پیش‌تر در جلسه 
شورای صنفی نمایش نمایندگان انجمن سینماداران به سیاست‌های وزارت 
ارشاد اعتراض و اعلام کرده بودند که اگر یک فیلم پر مخاطب در کنار فیلم‌های 
اعلام شده اکران نشود از ۲۳ بهمن سینماهای کشور تعطیل خواهند شد. آن‌ها 
تاکید داشتند که با وجود هزینه‌های سرسام‌آور در پایان سال به هیچ عنوان 
امکان بقا برای سینماها وجود نخواهد داشت.  همچنین ۲۴ بهمن‌ماه مهلتی 
است که شورای صنفی نمایش به متقاضیان اکران نوروزی داده تا آمادگی خود 
را برای اکران فیلم‌ها اعلام کنند. این شورا مصوب کرده اکران نوروزی که معمولاً 
از اواخر اسفندماه شروع می‌شد از یازدهم اسفند آغاز شود و تاکنون فیلم‌های 

»شیشلیک« و »روز صفر« متقاضیان جدی این اکران معرفی شده‌اند.

از سریال »زیرخاکی« چه خبر؟
عوامل سریال »زیرخاکی« این روزها در 
لوکیشن خیابان انقلاب در شهرک سینمایی 
غزالی، در حال ثبت سکانس‌هایی از این 
مجموعه هستند. به گزارش خبرنگار بخش 
رسانه ایسنا، این سریال به کارگردانی جلیل 
سامان و تهیه‌کنندگی رضا نصیری‌نیا، این 

روزها و در شرایط دشوار شیوع سویه جدید کرونا در کشور، ضبط صحنه‌های 
مربوط به فصل سوم را پشت سر می‌گذارد. تاکنون حدود ۷۰ درصد از این 
مجموعه تصویربرداری شده است و تمام بازیگران اصلی مقابل دوربین رفته‌اند.  
۲۱ بهمن ماه  سکانس‌های مربوط به قسمت یازدهم از سریال »زیرخاکی« با 
بازی ژاله صامتی و رایان سرلک، در لوکیشن خیابان انقلاب تصویربرداری شد. 
در این سکانس‌ها حوادثی از سریال مربوط به اواخر دهه‌ی پنجاه و اوایل دهه‌ی 
شصت روایت شد. فصل دوم »زیرخاکی« با به اسارت رسیدن فریبرز و ناصری 

به دست نیروهای بعثی در جبهه به پایان رسید.

اخبارکوتاه

فیلم سینمایی »ملاقات خصوصی« به کارگردانی امید شمس که در بردن 
جوایز جشنواره فجر امسال به ویژه سیمرغ فیلم برگزیده مردم ناکام مانده بود، 

پرفروش‌ترین فیلم این دوره لقب گرفت.
به گزارش هنرآنلاین،  هر چند گمان می‌رفت نخستین تجربه کارگردانی 
شمس در چند بخش مهم جشنواره فیلم فجر چهلم به ویژه بازیگران زن و 
مرد دست‌کم نامزد دریافت جایزه شود اما هیات داوران »ملاقات خصوصی« 
را فقط در دو رشته بهترین کارگردان اول و بهترین بازیگر مرد مکمل )پیام 
احمدی‌نیا( شایسته نامزدی سیمرغ بلورین دانست و البته جوایز این دو بخش 
هم به ترتیب به‌هادی حجازی‌فر با »موقعیت مهدی« و نادر سلیمانی برای 

»ضد« رسید.
امیر بنان، تهیه‌کننده »ملاقات خصوصی« در واکنش به نادیده گرفته شدن 
فیلم و تصمیم ستاد جشنواره برای کنار گذاشتن سیمرغ فیلم برگزیده مردم، 
فیلم خود را از بخش سودای سیمرغ بیرون کشید. گرچه مسعود نقاش‌زاده، 
دبیر جشنواره چهلم اعلام کرد بر اساس آیین‌نامه فیلم‌ها اجازه و حق بیرون 
آمدن از بخش مسابقه را ندارند و به این ترتیب، »ملاقات خصوصی« در سودای 

رسیدن به یکی از سیمرغ‌های جشنواره امسال سوخت و بی‌نصیب از جوایز 
برج میلاد را ترک کرد.

اما بررسی میزان فروش ۲۲ فیلم حاضر در بخش مسابقه چهلمین جشنواره 
فیلم فجر نشان می‌دهد »ملاقات خصوصی« با ۸۱۸ میلیون تومان درآمد 
پرفروش‌ترین فیلم این دوره بوده و در یک رقابت شانه به شانه با چهار میلیون 
تومان بیشتر »مرد بازنده« محمدحسین مهدویان را پشت سر گذاشته است. 
»شادروان« حسین نمازی هم با دو نامزدی و یک سیمرغ بلورین مشترک )با 
»برف آخر«( در رشته چهره‌پردازی به دل تماشاگران نشست و با ۷۴۵ میلیون 

تومان فروش سوم شد.
»خائن‌کشی« مسعود کیمیایی به لطف حضور ستاره‌هایی چون مهران مدیری 
و امیر آقایی در دوران جشنواره ۷۳۰ میلیون تومان فروخت اما بعید است در 
اکران عمومی‌بتواند این توفیق را تکرار کند. »علف‌زار« با ۷۲۲ و »موقعیت 
مهدی« با ۶۹۰ میلیون تومان دیگر فیلم‌های پرفروش این دوره بودند؛ دو 
فیلمی‌که بیشترین سیمرغ‌ها را در شب پایانی جشنواره بردند و نخستین 

تجربه کارگردانی‌هادی حجازی‌فر بهترین فیلم این دوره لقب گرفت.

»بدون قرار قبلی« بهروز شعیبی )برنده بهترین فیلم از نگاه ملی(، »دسته 
دختران« منیر قیدی، »بی‌رویا« آرین وزیردفتری )برنده سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر زن برای طناز طباطبایی( و »هناس« حسین دارابی هم در رده‌های 
هفتم تا دهم ۱۰ فیلم پرفروش جشنواره فیلم فجر امسال قرار گرفتند. حالا 
باید منتظر ماند و دید از این فهرست پرفروش‌ها کدام فیلم‌ها می‌توانند در 

نمایش عمومی‌گوی سبقت را بربایند و بر رقیبان پیشی بگیرند.

مدیر گالری ترانه باران می‌گوید در حالی که سال‌های گذشته دیدار 
هنرمندان با روسای جمهور به یک ضیافت افطاری سمبلیک تنزل یافته 
بود که اتفاقا در اغلب آنها چند عکس یادگاری با استارها و سلبریتی‌ها حد 
مطلوب بود، ناگهان ریاست محترم جمهوری با حضور در موزه هنرهای 
معاصر تهران، دیدار از آثار تجسمی‌و گفتگو با هنرمندانی که از ژورنالیسم 

روز دورند، گفتمانی تازه را پیش روی جامعه هنری قرار داد.
سیده محبوبه کاظمی‌دولابی، با اعلام مطلب فوق گفت: هنرهای تجسمی‌به 
ویژه خوانش‌های اصیل هنرهای ایرانی اسامی‌در همه این سال‌ها به جهت 
کم توجهی‌ها حاشیه نشین بوده است ، انگار کسی به یاد نداشت آنچه به نام 
هنر ایران در دنیا می‌شناسند و معتبرترین موزه‌های دنیا به داشتن قطعاتی 
از آن افتخار می‌کنند نمونه‌هایی از خط و خوشنویسی و هنرهای کاربردی 
ست که ریشه در هویت ما دارد اما متاسفانه عمده توجهات به دیگر هنرها 

معطوف بود.
او افزود: نکته امید بخش این است که آقای محمد مهدی اسماعیلی از روز 
نخست وزارت با هدف تحقق عدالت فرهنگی،سویه نوینی در نگرش‌ها پدید 
آورد و هنرهای تجسمی‌که توان خلق آثار هنری ماندگار با ارزش افزوده 
معنوی و مادی دارد را در مرکز توجه قرار داد که دیدار آقای رئیس‌جمهور 

با هنرمندان تجسمی‌به حتم نشانگر این فصل نوین است.
مدیر حراج باران خاطر نشان کرد: کرونا ته مانده نگاه دم دستی، ویترینی و 
غیر اصولی به هنر را به بن بست کشاند و فقر دامنه دار هنرمندان و جدایی 
مردم از سالن‌های سینما و دیگر فضاهای هنری، گویای این شکست کامل 

است، روشن است که هنر ایران به هوای تازه نیاز دارد، گزاره و راه‌های نوین 
که پای در اصالت و سر در نوآوری و روزآمدی داشته باشد نسخه درمان 
است. در این میان توجه به اقتصاد خلاق و توسعه گردشگری هنری دو 
راهکار جدی برون رفت از وضع موجود است که با دیدار ریاست محترم 

جمهوری از موزه هنرهای معاصر نشان داد دولت نشانی درست می‌دهد.
کاظمی‌دولابی تاکید کرد: جهاد تبیین مورد نظر مقام معظم رهبری که 
ریاست محترم جمهوری بدان تاکید موکد دارند، در آثار خط ، خوشنویسی و 
هنرهای ایرانی اسلامی‌مورد مداقه و دقت است ، و در تک تک آثار هنرمندان 
این عرصه معنوی ترین و والاترین پیام‌های بشری با زیباترین جلوه‌های 
بصری بازتاب می‌یابد و چنان چشم نواز و زیبا هستند که بسیاری از خریداران 
خارجی به جهت فرم‌های جذاب شان خواهان درک و دریافت معنای این 
کارها می‌شوند. او دغدغه رئیس جمهور نسبت به رونق کسب و کارهای 
هنری و اقتصاد هنر را یک سرمایه بزرگ ارزیابی کرد و گفت: اتفاقن اگر 
می‌خواهیم آثاری با رویکرد انتقال جهان بینی معنوی ایرانی اسامی‌تبیین 
و به دنیا انتقال یابد راهش ارائه و فروش این آثار در گستره‌های ملی و بین 
المللی است که آقای رئیس جمهور هم خواهان فعال سازی بازار داخلی و 

هم بازارهای خارجی حتی از طریق سفارت خانه‌ها شد.
کاظمی‌دولابی که سال‌هاست در زمینه گردشگری هنری تمرکز دارد گفت: 
نقطه امیدوار کننده سوگیری‌های درست وزیر محترم ارشاد در نگاه زیر 
ساختی و همه جانبه به هنر است، دوره نگاه تک ساحتی به هنر گذشته 
و ما باید یک نقشه راهبردی کلان نگر و همه جانبه به هنر داشته باشیم. 

شکل گیری و توسعه گردشگری هنری یکی از این شاهراههای تامین کننده 
منافع ملی ست، درآمد ۳.۳ میلیارد یورویی شهر کوچکی مانند ونیز گویای 
این پتانسیل بزرگ است که ما در تمام این سال‌ها از آن غفلت کرده ایم، 
فرهنگ و هنر اصیل و دیرینه سال ایران کشش جذب بخش بزرگی از چنین 
گردش مالی را دارد، توریست هنری حتی از منظر فرهنگی نیز گردشگری 
مطلوب ماست و خوشحالم چنین نگرش‌هایی بلاخره به صدر رویکردهای 

دولت آمده است.
او پیشنهاد پیشروی وزارت ارشاد مبنی بر اختصاص دو درصد از بودجه 
دستگاههای اجرایی به توسعه فضای فرهنگ و هنر و خرید آثار هنری را 
نشانه اشتیاق شدید گشایش در همین مسیر ارزیابی کرد و گفت: دیدار 
رئیس جمهور محترم از موزه را یک پیام به مجلس محترم می‌دانم که این 
پیشنهاد را تایید و در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بگنجانند زیرا دولت علاوه بر 
حمایت از هنرمندان، برای گسترش فضای کسب و کار از این طریق برنامه 

جدی دارد.

فهرست ۱۰ فیلم پرفروش‌ چهلمین جشنواره فیلم فجر 

 »ملاقات خصوصی« در گیشه درخشید

دیدار رئیس‌جمهور از موزه هنرهای معاصر و چند نکته

هنر ایران به هوای تازه نیاز دارد


